муниципальное образование

КОЖЕВНИКОВСКОЕ сельское поселение

Совет КОЖЕВНИКОВСКОГО сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 05.02.2008                                                                                                                    №5
                             с. Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области
О передаче Думе Кожевниковского района
части полномочий по контролю за
исполнением бюджета поселения
Руководствуясь частью 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Кожевниковского сельского поселения
Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

1. Обратиться к Думе Кожевниковского района с предложением о проведении Контрольной комиссией при Думе Кожевниковского района внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджета сельского поселения начиная с отчета за 2007 год;

2. Поручить Главе сельского поселения заключить Соглашение о передаче Думе Кожевниковского района осуществления части полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения;

3. Утвердить проект указанного Соглашения, согласно приложению № 1;

4. Установить, что должностные лица органов местного самоуправления сельского поселения, организаций, использующих средства бюджета сельского поселения и имущество, находящееся в собственности поселения, обязаны представлять в Контрольную комиссию при Думе Кожевниковского района по его требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к выполнению указанного Соглашения;

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия;

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и финансам Совета Кожевниковского сельского поселения (председатель комиссии -  Ваина Н.Л.)
Глава поселения                                                                                          А.А. Малолетко